
KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

1 

S P R E N D I N I Ų  K O N K R E T I Z A V I M O  S T A D I J A   

( D E T A L I O J O  P L A N O  S P R E N D I N I A I )  

 
Reikalavimai ir apribojimai planuojamai ūkinei veiklai ir jos įtakai aplinkai bei gretimuose 

žemės sklypuose vykdomai ūkinei veiklai aprašyti aiškinamojo rašto sprendiniuose ir gale 

pridedamas įstatymų ir norminių dokumentų sąrašas.  

 

Teritorijos planavimo tikslai, uždaviniai, naudojimo reglamentai: 

 Rengiama anksčiau parengto teritorijų planavimo dokumento korektūra, kurios tikslai – 

detalizuojant bendrojo plano sprendinius koreguoti teritorijos naudojimo reglamento reikalavimus 

(keičiant žemės sklypo naudojimo būdą), neprieštaraujant įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimams 

bei Teritorijų planavimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalyje nurodytų teritorijų planavimo dokumentų 

sprendiniams. 
 

1 pav. Ištrauka iš 2021-09-30 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-191 

patvirtinto Klaipėdos miesto bendrojo plano pagrindinio brėžinio 

   
  Planuojamas sklypas    Nagrinėjama teritorija 

 

 

 
 

Nagrinėjamos teritorijos ribos sutampa su rajono 5.8 (Gėlių Kvartalo I) ribomis. Nagrinėjamoje 

teritorijoje vyrauja gyvenamosios teritorijos, pietinė – pietrytinė teritorijos dalis priskiriama miesto 

dalies centro zonai. Planuojamas sklypas yra centrinėje nagrinėjamos teritorijos dalyje, vidutinio 

užstatymo intensyvumo gyvenamojoje zonoje, kur galimi teritorijos naudojimo tipai: GG, GM, PA, 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

2 

SI. Galimi naudojimo būdai: G1, G2, K, V, R, B. Žemės naudojimo paskirtis – kita (KT). Didžiausias 

leistinas pastatų aukštis paslaugų zonoje – 16 m, didžiausias leistinas užstatymo intensyvumas – 1,0, 

teritorijos plėtojimo būdas – modernizavimas. 

Rengiamo detaliojo plano tikslai ir sprendiniai neprieštarauja Klaipėdos miesto bendrojo plano 

sprendiniams. 

 

Detaliojo plano koregavimas: Pagrindinis detaliojo plano koregavimas atliekamas keičiant žemės 

sklypo naudojimo būdą į daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijas (G2) (pagal 

esamą faktinį užstatymą, kai sklype stovi daugiabutis gyvenamasis namas) bei nustatant sklypo 

naudojimo reglamentus.  
 

Sklypas: 

Sklypas Nr. 01: bendras plotas – 972 m2; teritorijos naudojimo tipas – gyvenamoji teritorija (GG); 

žemės naudojimo paskirtis – kita (KT); naudojimo būdas – daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių teritorijos (G2). Sklype stovi esamas įregistruotas 1 aukšto daugiabutis gyvenamasis 

namas (1A1/p) ir pagalbinio ūkio statiniai. Nauja statyba neplanuojama. Esamo gyvenamojo namo 

aukštingumas rekonstrukcijos metu, gali būti didinamas iki 2 aukštų, tačiau ne daugiau kaip 8,5 m 

(maksimalus aukštis iki pastato stogo ar statinio konstrukcijos aukščiausio taško) statyba. Pagalbinio 

ūkio statinių aukštis lieka esamas, kadangi statiniai yra registruoti 100 proc. sutikimai dėl atstumų iš 

kaimyninių sklypų nereikalingi. Sklypo užstatymo tankis – 26 %, sklypo užstatymo intensyvumas – 

0,6. Užstatymo tipas – laisvo planavimo (lp) užstatymas.  

Sklypo užstatymo rodikliai nustatyti vadovaujantis 2021-09-30 Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-191 patvirtintu Klaipėdos miesto bendruoju planu, Teritorijų 

planavimo normomis bei STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“. 

Pastatų  (priestatų) atstumai iki gretimų sklypų ribų turi atitikti reikalavimus, nustatytus 

reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 7 priede ir STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ 192 

ir 193 punktuose.  3 m atstumu nuo sklypo ribos statinio (pastato ar stogą turinčio inžinerinio statinio) 

bet kurių konstrukcijų aukštis, skaičiuojant jį nuo žemės sklypo ribos žemės paviršiaus altitudės, 

negali būti didesnis kaip 8,5 m; didesniais atstumais statinių konstrukcijų aukštis gali būti didinamas 

išlaikant reikalavimą, kiekvienam papildomam virš 8,5 m aukščio metrui atstumas didinamas po 0,5 

m. Atstumas iki žemės sklypo ribos nustatomas nuo kiekvienos skirtingą aukštį turinčios 

visuomeninės paskirties statinio dalies. Šis atstumas gali būti sumažintas, jei gautas gretimo sklypo 

savininko sutikimas raštu. 

Statinių statyba sklype galima tik iškėlus esamus inžinerinius tinklus, patenkančius į 

statybos zoną (sprendžiama techninio projekto rengimo metu). 

 

Architektūriniai reikalavimai esamo pastato rekonstravimo atveju:  

• Išlaikyti „Landsbergio kvartalo“ urbanistinį identitetą. Vadovaujantis visuotine Lietuvių 

enciklopedija, V. Landsbergio-Žemkalnio projektuoti pastatai funkciškai tikslingi, konstruktyvių 

apibendrintų formų, darnių proporcijų, fasadų plastikos pagrindas – pasikartojančių elementų ritmas. 

Gyvenamieji namai laisvesnės kompozicijos, būdinga skaidymas į geometrinius tūrius, interjero ir 

eksterjero darna, harmoningas ryšys su aplinka. Vadovaujantis architekto G. Žemkalnio-Landsbergio 

suprojektuoto gyv. namų kvartalo tyrimų medžiaga, išskirtini – blokuoti dviaukščiai keturių butų 

namai Jurginų g. 33, turintys architektūrinio pobūdžio vertingųjų savybių, lemiančių vietinio lygmens 

šių pastatų reikšmingumą ir jų išsaugojimo svarbą. Visų kitų namų vertingosios architektūrinio 

pobūdžio savybės yra svarbios tiek, kiek jos užtikrina pastato architektūros vientisumą, tačiau 

kultūros tęstinumo išsaugojimo prasme yra nereikšmingos. 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

3 

Pagal tyrimų medžiagą, kvartale vyrauja keturi namų tipai: dvibutis namas, keturių butų namas, 

blokuotas aštuonių butų namas, blokuotas keturių butų namas. Sklype esantis keturių butų namo 

tipas vyrauja Šermukšnių, Alyvų, Gėlių, Rūtų, Lelijų ir Balandžių g.  

• Pastatų spalva, medžiagiškumas derinami su aplinkiniu užstatymu;  

• Fasadų apdailai naudojamos įvairių rūšių apdailinės plytos, medis, akmuo, stiklas, keramika, 

metalas; 
 

Žemės sklypo įsisavinimo reikalavimai: 

Žemės sklypo įsisavinimo reikalavimai bei detaliojo plano iniciatoriaus prisiimami 

įsipareigojimai pateikiami detaliojo plano sprendinių įgyvendinimo sutartyje. Pastaba: Iki detaliojo 

plano patvirtinimo planavimo iniciatorius įsipareigoja pasirašyti sprendinių įgyvendinimo sutartį su 

Klaipėdos miesto savivaldybe. 

 

Detaliojo plano sprendiniai įvertinant visuomenės poreikius: 

Artimiausios ugdymo įstaigos: Klaipėdos mokykla-darželis „Saulutė“, adresu Kauno g. 11 

(atstumas apie 1,4 m), artimiausios gydymo įstaigos: UAB „Sportininkų odontologijos klinika“ 

adresu Birutės g. 22 (atstumas apie 230 m), Mėmelio klinika, adresu Birutės g. 22A-145 (atstumas 

240 m), Mano šeimos gydytojas šermukšnių padalinys, adresu Šermukšnių g. 1 (atstumas apie 750 

m); artimiausios parduotuvės: adresu Kuosų g. 16 (atstumas apie 300 m). Artimiausia viešojo 

transporto sustojimo vieta – Minijos gatvėje (atstumas apie 220 m), važiuoja miesto autobusai, 

maršruto Nr. 9,  9A. 
 

Detaliojo plano sprendiniai aplinkos kokybės ir higieninės būklės požiūriu: 

Vadovaujantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, visai planuojamai teritorijai 

galioja apsaugos zonos bei išlaikomi normuojami atstumai. Aplinkos kokybė ir higieninė būklė, 

įgyvendinus numatytus sprendinius, atitiks nustatytas normas. 

 

Gretimybių poveikis planuojamai aplinkai: 

Įvertinus ūkinės veiklos pobūdį, gretimų žemės sklypų ir teritorijų paskirtį bei juose esančių 

statinių išdėstymą, planuojamos teritorijos inžinerinį aprūpinimą, cheminę, fizinę, biologinę taršą, 

psichogeninę įtaką, daroma išvada, kad detaliojo plano gretimybėse vykdoma ir numatyta ūkinė plėtra 

neturės neigiamo poveikio planuojamai veiklai. 

 

Gaisrinė sauga: 

Bendru atveju planuojamų pastatų minimalus atsparumo ugniai laipsnis nustatomas – I-II, 

išlaikant atstumus tarp pastatų (6-8 m) išskyrus atvejus, kai sklype galioja nustatytos specialios žemės 

naudojimo sąlygos, keičiamas pastato atsparumo ugniai laipsnis, išlaikant atstumus tarp pastatų.   

Statiniai sklype išdėstyti taip, kad nebūtų pažeisti gretimų sklypų savininkų ar naudotojų 

pagrįsti interesai (vadovaujantis STR 2.02.01:2004). Pastatai projektuojami vadovaujantis statybos 

techninio reglamento STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“, 

Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų bei Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklių 

nuostatomis. Gaisro atveju vanduo būtų imamas iš esamo priešgaisrinio vandens hidranto, įrengto 

Gėlių gatvėje (nuo tolimiausios užstatymo ribos nutolusio ne daugiau kaip 200 m).  Į sklypą 

patenkama iš Gėlių gatvės. Vadovaujantis Gaisrinės saugos normų teritorijų planavimo dokumentams 

rengti 11 punktu, detaliojo plano sprendiniai sudaro galimybę rengiant statinių techninius projektus 

įgyvendinti Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose numatytas sąlygas gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo automobiliams privažiuoti prie kiekvieno statinio, gaisro gesinimo vandens šaltinio ir 

gaisrinio hidranto. Artimiausias gaisrinė stotis – 4,7 km atstumu nuo planuojamos teritorijos, adresu 

Trilapio g. 12, Klaipėda. 

 

 

 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

4 

2 pav. Ištrauka iš AB „Klaipėdos vanduo“ hidrantų žemėlapio 
 

  
Planuojama teritorija  Artimiausias hidrantas 

 

Inžineriniai tinklai: 

Planuojamoje teritorijoje yra esamas įregistruotas 100 proc. baigtumo gyvenamasis namas, 

kuris yra prijungtas prie esamų vandentiekio, nuotekų tinklų bei gamtinio dujotiekio tinklų, inžinerinė 

infrastruktūra paliekama esama.  

Esant poreikiui numatomas prisijungimas prie esamų centralizuotų vandentiekio ir buitinių 

nuotekų tinklų, atvestų iki planuojamos teritorijos. Inžinerinių tinklų sprendiniai tikslinami techninio 

projekto rengimo metu. Esami inžineriniai tinklai, kurie patenka į numatomą užstatyti zoną, turi 

būti iškeliami (sprendžiama techniniu projektu). 

• Vandentiekio tinklai: esami (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR numatyta 

tvarka, gavus technines prisijungimo sąlygas). 

• Nuotekų tinklai: esami (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR numatyta 

tvarka, gavus technines prisijungimo sąlygas). 

• Lietaus nuotekų tinklai: nuvedama į infiltracinius šulinius (sprendžiama techninio projekto 

rengimo metu, STR numatyta tvarka, gavus technines prisijungimo sąlygas). 

• Elektros tinklai: esami (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR numatyta 

tvarka, gavus technines prisijungimo sąlygas). 

• Ryšių tinklai: sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus 

technines sąlygas. 

• Dujų tinklai: esami (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR numatyta tvarka, 

gavus technines prisijungimo sąlygas). 

• Šildymas: geoterminis, dujomis ar elektra. Šildymo būdas sprendžiamas techninio 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

5 

projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus prisijungimo sąlygas.*  

*Vadovaujantis 2021-09-30 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-191 

patvirtintu Klaipėdos miesto bendruoju planu, teritorija patenka į centralizuoto šilumos tiekimo 

zoną, tačiau vadovaujantis bendrojo plano sprendinių aiškinamojo rašto 39.2.5 p., visoms 

aprūpinimo šiluma zonoms nustatomos išimtys: 

1) Ekologiški aprūpinamos teritorijos atžvilgiu šildymo būdai (geoterminė energija, saulės 

energija ir kitų atsinaujinančių išteklių, išskyrus kietojo biokuro energija), yra galimi visoje 

Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje, nepriklausomai nuo nustatyto Reglamento, tačiau, 

nesuderinus LR Vyriausybės nustatyta tvarka su Civilinės aviacijos administracija bei 

Lietuvos kariuomene, draudžiama įrengti saulės jėgaines, veidrodiniais paviršiais 

sukuriančias atspindžius lėktuvų kilimo ir nusileidimo erdvėje bei vėjo jėgaines ir kitus 

judamas dalis turinčius įrenginius. 

 

Specialiosios žemės naudojimo sąlygos (2019-06-06 LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymas Nr. XIII-2166): 

III-11.  Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos - 43 m2; 

III-6. Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos - 36 m2; 

III-10. Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos - 

92 m2; 

III-4. Elektros tinklų apsaugos zonos - 22 m2; 

 

Servitutai: Planuojamame sklype įregistruotų servitutų nėra. Nauji neplanuojami.  

 

Atliekos: Atliekas numatoma surinkti sklypo ribose stovinčiuose konteineriuose. Konteineriai 

surenkami pagal sutartis su atliekų vežėjais ir išvežami į atliekų sąvartyną. Tikslios atliekų 

konteinerio (-ių) vieta (-os) nustatomos techninio projekto rengimo metu, pagal poreikį.  

 

Susisiekimas: 

Planuojama teritorija yra centrinėje Klaipėdos miesto dalyje, adresu Gėlių g. 3, Klaipėda. Į 

planuojamą sklypą patenkama iš D kategorijos Gėlių gatvės, gatvės važiuojamosios dalies plotis 6 

m., kelio danga – asfaltas. Palei gatvę nutiesti 2,5 m pločio pėsčiųjų takai. Vadovaujantis Klaipėdos 

miesto dviračių infrastruktūros plėtros specialiuoju planu, palei planuojamą teritoriją dviračių takai 

nesuplanuoti. 

Automobilių parkavimas sprendžiamas sklypo ribose. Preliminarus automobilių stovėjimo 

vietų skaičius nustatytas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai“ XIII skyriaus 30 lentele, kai vienam butui numatoma ne mažiau, kaip viena 

automobilių stovėjimo vieta. Planuojamoje teritorijoje stovi esamas įregistruotas keturių būtų 

gyvenamasis namas, todėl rengiamu projektu numatomos dvi automobilių stovėjimo vietos sklype 

bei trys esamuose įregistruotuose garažuose. Automobilių stovėjimo vietų skaičius ir konkrečios 

vietos tikslinamos techniniu (-iais) projektu (-ais). 

 

Želdiniai: 

Planuojamoje teritorijoje saugotinų medžių nėra.  Želdiniai sklypo ribose sprendžiami STR ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka techninio projekto rengimo metu. Teritorijoje atliktas esamų medžių 

vertinimas (pridedama). Detaliuoju planu medžių šalinimas neplanuojamas. Rengiant pastatų 

techninius projektus ir atsiradus poreikius medžius šalinti, tam turi pritarti Klaipėdos miesto želdynų 

ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija. 

Vadovaujantis Priklausomųjų želdynų plotų normų nustatymo tvarkos aprašu (toliau – Tvarko 

aprašas), mažiausias želdynams priskiriamas plotas daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių 

teritorijų sklypuose – 30 %. Vadovaujantis Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

6 

taisyklių  5.4. punkto reikalavimais, medžiai veisiami ne arčiau kaip 5 m atstumu nuo pastatų sienų. 

Vadovaujantis STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ (toliau – Reglamentas) 242, 243 p., 

sklype numatoma įrengti vaikų žaidimų aikštelę (-es), sporto aikštelę (-es) ir vietą (-as) ramiam namo 

gyventojų poilsiui. Vaikų žaidimo aikštelės plotas turi būti ne mažesnis kaip 1×b, m2 (čia b – butų 

skaičius). Minimalus leistinas projektuojamos vaikų žaidimo aikštelės plotas turi būti ne mažesnis 

kaip 50 m2. Aikštelių vietos ir dydžiai bus sprendžiami rengiant techninius projektus, žinant tikslias 

pastatų vietas ir parametrus. 

 

Veiklą planuojamoje teritorijoje, jos tvarkymą ir eksploatavimą reglamentuoja:  

Įstatymai (aktuali redakcija): 

• LR aplinkos apsaugos įstatymas, 1992-01-21 Nr. I-2223; 

• LR miškų įstatymas, 2001-04-10 Nr. IX-240; 

• LR saugomų teritorijų įstatymas, 2001-12-04 Nr. IX-628; 

• LR atliekų tvarkymo įstatymas, 2002-07-01 Nr. IX-1004; 

• LR pajūrio juostos įstatymas, 2002-07-02 Nr. IX-1016; 

• LR kelių įstatymas, 2002-10-03 Nr. IX-1113; 

• LR žemės įstatymas, 2004-01-27 Nr. IX-1983; 

• LR melioracijos įstatymas, 2004-02-05 Nr. IX-2009; 

• LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, 2004-09-28 Nr. IX-2452; 

• LR triukšmo valdymo įstatymas, 2004-10-26 Nr. IX-2499; 

• LR želdynų įstatymas, 2007-06-28 Nr. X-1241; 

• LR teritorijų planavimo įstatymas, 2013-06-27 Nr. XII-407; 

• LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2014-06-12 Nr. XII-939; 

• LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas, 2019-06-06 Nr. XIII-2166. 

Nutarimai (aktuali redakcija): 

• LRV 1999-06-02 nutarimas Nr. 692 „Dėl naujų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų 

pardavimo ir nuomos“; 

• LRV 2011-04-27 nutarimas Nr. 494 „Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų 

pardavimo ir nuomos“; 

• Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendinius dėl teritorijų 

planavimo nuostatai, LRV 2013-12-18 nutarimas Nr. 1267; 

• Miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis ir kompensavimo už miško žemės pavertimą 

kitomis naudmenomis tvarkos aprašas, LRV 2017-11-15 nutarimas Nr. 924; 

• Kriterijai, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams, LRV 2021-

12-22 nutarimas Nr. 1101. 

Įsakymai (aktuali redakcija): 

• Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, LR AM 2007-04-02 įsakymas Nr. D1-193; 

• Nuotekų tvarkymo reglamentas, LR AM 2007-10-08 įsakymas Nr. D1-515; 

• Pajūrio regioninio parko apsaugos reglamentas, LR AM 2008-01-31 įsakymas Nr. D1-91; 

• Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės, PAGD prie 

VRM direktoriaus 2009-05-22 įsakymas Nr. 1-168; 

• Gamtinio karkaso nuostatai, LR AM 2010-07-16 įsakymas Nr. D1-624; 

• Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, PAGD prie VRM direktoriaus 2010-12-07 įsakymas 

Nr. 1-338; 

• Geologinės informacijos naudojimo teritorijų planavime rekomendacijos, LGT prie AM 

direktoriaus 2010-12-31 įsakymas Nr. 1-258; 

• Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės, PAGD prie VRM direktoriaus 2011-01-17 

įsakymas Nr. 1-14; 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

7 

• Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės, PAGD prie VRM direktoriaus 2011-02-22 

įsakymas Nr. 1-64; 

• Gamybos, pramonės ir sandėliavimo statinių gaisrinės saugos taisyklės, PAGD prie VRM 

direktoriaus 2012-02-06 įsakymas Nr. 1-45; 

• Dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo ir priežiūros aplinkosaugos 

reikalavimų aprašas, LR AM/LR ŽŪM 2021-07-12 įsakymas Nr. D1-590/3D-583; 

• Žemės naudojimo būdų turinio aprašas, LR ŽŪM/LR AM 2013-12-11 įsakymas Nr. 3D-830/D1-

920; 

• Gaisrinės saugos normos teritorijų planavimo dokumentams rengti, LR AM/PAGD prie VRM 

direktoriaus 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-995/1-312; 

• Teritorijų planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašas, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-999; 

• Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-1009; 

• Teritorijų planavimo normos, LR AM 2014-01-02 įsakymas Nr. D1-7; 

• Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės, LR AM 2014-01-02 įsakymas 

Nr. D1-8; 

• Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašas, LR AM 2014-12-16 įsakymas Nr. D1-

1038; 

• Lietuvos aplinkos apsaugos normatyvinis dokumentas „Požeminio vandens gavybos, monitoringo 

ir žemės gelmių tiriamųjų geologinių gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašas“ (LAND 4-99), LR AM 2015-10-28 įsakymas Nr. D1-781; 

• Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašas, LR AM 2015-12-14 

įsakymas Nr. D1-912; 

• Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašas, LR 

AM 2019-06-27 įsakymas Nr. D1-379; 

• Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų, parduodamų ar išnuomojamų ne aukciono būdu, 

administravimo metodika, LR ŽŪM 2020-01-24 įsakymas Nr. 3D-40; 

• Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklės, LR AM 2022-01-18 įsakymas Nr. 

D1-10; 

• Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos 

aprašas, LR AM 2022-09-02 įsakymas Nr. D1-293; 

• Priklausomųjų želdynų plotų normų apskaičiavimo tvarkos aprašas, LR AM 2023-05-11 įsakymas 

Nr. D1-146. 

Kita (aktuali redakcija): 

• STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 

• STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“; 

• STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“; 

• STR 2.03.02:2005 „Gamybos, pramonės ir sandėliavimo statinių sklypų tvarkymas“; 

• STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“; 

• STR 2.02.07:2012 „Sandėliavimo, gamybos ir pramonės statiniai. Pagrindiniai reikalavimai“; 

• STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 

• STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“; 

• STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 

• KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“; 

• MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“; 

• HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose 

bei jų aplinkoje“; 



KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ, PATVIRTINTŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO VALDYBOS 1995 M. GRUODŽIO 7 D. SPRENDIMU NR. 633 „DĖL KVARTALO TARP RŪTŲ G., MINIJOS G. 

IR KAUNO G. TĘSINIO KLAIPĖDOJE PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PATVIRTINIMO“, KOREKTŪRA SUPLANUOTOS 

TERITORIJOS DALYJE – ŽEMĖS SKLYPUI GĖLIŲ G. 3  

 

UAB „Project 28“ 

8 

• PTR 3.03.01:2005 „Nekilnojamojo kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų projekto 

ar tvarkomųjų paveldosaugos darbų projekto paveldosaugos (specialiosios) ekspertizės atlikimo 

taisyklės“; 

• PTR 3.06.01:2007 „Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“; 

• PTR 2.13.01:2011 „Archeologinio paveldo tvarkyba“. 

 

*Nustojus galioti nurodytiems dokumentams, automatiškai galioja juos keičiantys. 

 

 

 

 

Projekto vadovė S. Kazlauskienė 


